
令和７年４月１０日 

城東中学校保護者の皆様 

犬山市立城東中学校長 

         瀬上  圭太 

生徒の登下校時の送迎についてのお願い 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、登下校時の生徒を送迎する自動車が城東中学校と城東小学校の間の道で、自動車や登下校中の

児童・生徒の通行を妨げる様子がみられます。また、近隣住民の家の前や敷地に駐停車し、ご迷惑をおか

けしているようです。 

つきましては、児童・生徒の安全な登下校を確保し、校門付近の渋滞を避けるために、以下のとおり、

ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

■ 登下校時の生徒の送迎 

 ・城東中学校と城東小学校の間の道（下記地図     部分）での駐停車はご遠慮ください。ただ 

し、体調不良者やけが人などの緊急時の送迎は、中学校駐車場内で乗り降りしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・やむを得ず生徒の送迎が必要な場合は、岩田グラウンドを使用してください。 

 

城東中学校 

岩田グラウンド 

城東小学校 


